Amtsblatt für die Samtgemeinde Hesel



3. Jahrgang Nummer 31/2024 22.11.2024

<u>Inhaltsverzeichnis</u>

Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für Grund- und Gewerbesteuer in d	r
Gemeinde Neukamperfehn (Hebesatzsatzung 2025 - Neukamperfehn)	2
atzung über die Festsetzung der Hebesätze für Grund- und Gewerbesteuer in d	
Gemeinde Schwerinsdorf (Hebesatzsatzung 2025 - Schwerinsdorf) Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für Grund- und Gewerbesteuer in d	3
Gemeinde Firrel (Hebesatzsatzung 2025 - Firrel)	4

Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Neukamperfehn (Hebesatzsatzung 2025 - Neukamperfehn)

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), in der derzeit gültigen Fassung, dem § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBl. I, Seite 965), in der derzeit gültigen Fassung und des § 16 des Gewerbesteuergesetzes vom 15.10.2002 (BGBl. I Seite 4167), in der derzeit gültigen Fassung, in Verbindung mit dem Realsteuer-Erhebungsgesetz vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 423), in der derzeit gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Neukamperfehn am 07.11.2024 nachstehende Satzung beschlossen:

§ 1 Hebesätze

Die Hebesätze für die Grundsteuer und die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Gemeinde Neukamperfehn wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)

741 v. H.

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)

491 v. H.

2. Gewerbesteuer

380 v. H.

§ 2 Gültigkeit

Die vorstehenden Hebesätze gelten für das Haushaltsjahr 2025 und die Folgejahre.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2025 in Kraft.

Hesel, den 07.11.2024

Gemeinde Neukamperfehn
Der Bürgermeister
Joachim Brahms

Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Schwerinsdorf (Hebesatzsatzung 2025 - Schwerinsdorf)

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), in der derzeit gültigen Fassung, dem § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBl. I, Seite 965), in der derzeit gültigen Fassung und des § 16 des Gewerbesteuergesetzes vom 15.10.2002 (BGBl. I Seite 4167), in der derzeit gültigen Fassung, in Verbindung mit dem Realsteuer-Erhebungsgesetz vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 423), in der derzeit gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Schwerinsdorf am 22.10.2024 nachstehende Satzung beschlossen:

§ 1 Hebesätze

Die Hebesätze für die Grundsteuer und die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Gemeinde Schwerinsdorf wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)

702 v. H.

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)

271 v. H.

2. Gewerbesteuer

520 v. H.

§ 2 Gültigkeit

Die vorstehenden Hebesätze gelten für das Haushaltsjahr 2025 und die Folgejahre.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2025 in Kraft.

Hesel, den 22.10.2024

Gemeinde Schwerinsdorf Der Bürgermeister Andreas Rademacher

Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Firrel (Hebesatzsatzung 2025 - Firrel)

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), in der derzeit gültigen Fassung, dem § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBl. I, Seite 965), in der derzeit gültigen Fassung und des § 16 des Gewerbesteuergesetzes vom 15.10.2002 (BGBl. I Seite 4167), in der derzeit gültigen Fassung ,in Verbindung mit dem Realsteuer-Erhebungsgesetz vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 423), in der derzeit gültigen Fassung hat der Rat der Gemeinde Firrel am 18.11.2024 nachstehende Satzung beschlossen:

§ 1 Hebesätze

Die Hebesätze für die Grundsteuer und die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Gemeinde Firrel wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)

526 v. H.

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)

232 v. H.

2. Gewerbesteuer 440 v. H.

§ 2 Gültigkeit

Die vorstehenden Hebesätze gelten für das Haushaltsjahr 2025 und die Folgejahre.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2025 in Kraft.

Firrel, den 18.11.2024

Gemeinde Firrel Der Bürgermeister Johannes Poppen